
3 Obsah

Obsah

VODEM - K ZÁKONÍKU PRÁCE VE ZNĚNÍ ÚČINNÉM K 1. LEDNU 2015........................................................5

ZÁKON č. 262/2006 Sb., ZÁKONÍK PRÁCE

ÁST PRVNÍ - Všeobecná ustanovení 000000000000000000000000000000000000000000000000600000000000000000000000000000000000080000000006000000000

Komentář k § 1 až § 5 00000000000000606000000000000000000000000000000060000060000090000000000000000005000000000000000000000000000000000000000000 10

Komentář k § 6 až § 12 13

Komentář k § 16 až § 17 15

Komentář k § 18 až § 29 0000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000 17

ČÁST DRUHÁ - Pracovní poměr 0000000000000000000000000000006000000000000000006600000060500030600000000000000606060000660000000000000000000000 19

Komentář k S 30 až § KomentG kS02$42 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Komentář k § 48 až § 73 a 00000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000006000000000000000000000000000060000000000 38

ČÁST TŘETÍ - Dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr ................................................................44

Komentář k § 74 až § 77 0000000000000000000000000000000000000000000000

ČÁST ČTVRTÁ - Pracovní doba a doba odpočinku 47

Komentář k § 78 až § 100 00000000006000000000000060000060000000000000000000060000060000060000000000000606006660000066000000600000060000000000 53

ČÁST PÁTÁ - Bezpečnost a ochrana zdraví při práci

Komentář k § 101 až § 108 0000000000000000000000000000000000000000000000000060000000000000000000000000000000000000000000000008000000000000000 61

ČÁST ŠESTÁ - Odměňování za práci, odměna za pracovní pohotovost
a srážky Z příjmů ze základního pracovněprávního vztahu 64

Komentář k § 109 až § 150

ČÁST SEDMÁ - Náhrada výdajů v souvislosti S výkonem práce.......................................................................78

Komentář k § 151 až § 190

ČÁST OSMÁ - Překážky v práci 0000000000000000000080000000000000000000000000000000000600000000000000000000000000000000000000000000000000000000 87

Komentář k § 191 až § 210

ČÁST DEVÁTÁ - Dovolená 00000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000

Komentář k § 211 až § 223 0000000000000000000604000000000000000000000006000000000000060000000000000000000600000000003000000000000000000000000 99

ČÁST DESÁTÁ - Péče O zaměstnance 000000000000000000060000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000 101

Komentář k § 224 až § 247

ČÁST JEDENÁCTÁ - Náhrada škody

Komentář k § 248 až § 275

105

• 107

..111

ČÁST DVANÁCTÁ - Informování a projednání, působnost odborové organizace, 
rada zaměstnanců a zástupce pro oblast bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci ..............................................................115

Komentář k § 276 až § 29900000000000000000000080000000060000000000000000000000060060006600000600000000600000000066000060000000000000000000 124



Obsah 4

ČÁST TŘINÁCTÁ - Společná ustanovení 0000€0000000000000000000000000000000000000000 000000000000066 000000000000000000800000800000000000 124

ČÁST ČTRNÁCTÁ - Přechodná a závěrečná ustanovení ...................................................................................138

Komentář k § 300 až § 364 00000 000000000000 000099 0 00 0009000099 0000000 09 00 090 0099 0 0 0 0 0 99 00000000 0000 0 060 80066 6 0 0 066 © 000 6060000000 066 0000000 140

PŘECHODNÁ USTANOVENÍ NOVEL. 154

Komentář k přechodným ustanovením zákona č. 250/2014 Sb........................................................................... 157

POZNÁMKY k zákonu č. 262/2006 Sb. 6000000000 0 80 0 000000 00000000000 0 0000000 0 00 0000000 000 00000000 000 0 000000000080 0 06800 0008008 060000000 158

PŘÍLOHA k zákonu č. 262/2006 Sb. - Charakteristiky platových tříd.......... •...............................................163


